[image: image1.jpg]o B
MHOTOUBETHBIi PUCYHOK TEPEA
MYHHIHTAABHOTO OBPASOBAHHS
BOABIIEMYPTIHCKOIO PAIOHA
KPACHOSIPCKOIO KPAS
reponsit )

=
N~

L “S“Nxm

"

%MW

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10. 2024 г.
пгт.Большая Мурта
№ 565
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Большемуртинского района на 2025 год
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Большемуртинского района на 2025 год согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 г. и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района

В.В. Вернер

	Приложение

	к постановлению администрации

	Большемуртинского района

	от 29.10. 2024 г. № 565

	Размер платы

	за пользование жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Большемуртинского района
на 2025 год

	Вид жилого помещения
	Ед. изм.
	Размер платы за пользование жилым помещением
(плата за наем)

	1
	2
	3

	Многоквартирные жилые дома с полным благоустройством
 (отопление, центр.водопр., сан.очистка)
	руб/кв.м.
	12,03

	Многоквартирные жилые дома с неполным благоустройством (с центральным отоплением)
	руб/кв.м.
	11,13

	Многоквартирные жилые дома не благоустроенные
	руб/кв.м.
	10,03

	Одноэтажные жилые дома с полным благоустройством
	руб/кв.м.
	8,57

	Одноэтажные жилые дома без благоустройства
	руб/кв.м.
	7,33

	Ветхие жилые дома
	руб/кв.м.
	5,70

PAGE